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Kozármislenyi közéleti lap2

Csevegő újságunk első oldalán találkozhat a kedves olvasó Kozár-
misleny karácsonyfájával, rajta azokkal az eredményekkel, amiket a 
város adott a városban élő polgárainak ebben az esztendőben. Dr. Biró 
Károly polgármester urat kérdeztük a 2015-ös évről.

Milyen évet zár Kozármisleny?
Nehéz kezdet után, rendkívül 
eredményes évet zárhatunk, hiszen 
azokat a fejlesztéseket és progra-
mokat amiket az idei évre ígértünk, 
maradéktalanul végre is hajtottuk. 
Az összes lényeges és fontos pályá-
zaton elindultunk, és nyertünk is. 
Ezek a pályázati és uniós pénzek az 
önkormányzat számlájára rendre 
meg is érkeztek és gyakorlatilag már 
elszámolásra is kerültek a pályázat 
kiírója felé. 
Gondos pénzgazdálkodásunknak 
köszönhetően napjainkra az önkor-
mányzat annyira megerősödött 
anyagilag, hogy az év végén közel 
700 millió forintos bankszámla 
egyenleggel zárjuk a 2015-ös évet 
(talán emlékszünk még, hogy tavaly 60 millió Ft-al vettük át a kasszát). 
Minden működési költségen megtakarítása volt a városnak, ami nagyon 
dicséretes az önkormányzati hivatal és az intézmények részéről. Ilyen jó 
eredménnyel Kozármisleny még soha nem zárta az évet. A másik jó hírem 
pedig az, hogy még rengeteg „soha nem volt” kezdetű mondatot tudok 
mondani erről az évről.

Felsorolna párat?
Soha ilyen aktívak nem voltak a civil szervezetek a városban, mint most. 
A régiek mellett újabb civil szerveződések, egyesületek alakultak. 
Például a polgárőr egyesület, ami egy aktív 20 fős részvétellel alakult 
meg. Remélem, hogy a jelenlegi elvi támogatás mellett a következő 
évben az önkormányzat már pénzügyi eszközökkel is tudja majd 
támogatni a városunk közbiztonságát szolgáló működésüket.
Soha ilyen eredményes nem volt még a kozármislenyi sport. Itt sajnos 
van egy kis fájó pont az én szívemben. Vannak olyan fanatikus futball 
rajongók akik még mindig elég nemtelen kritikával illetik a város 
vezetést, csak közben elfelejtik azt a tényt, hogy soha a város történetében 
ekkora összegű működési támogatást még nem kapott az 
önkormányzattól a kozármislenyi foci. 17,5 millió forintot adtunk az idei 
évben a városi futballnak, sőt az előző ciklus tartozásait is kifizettük a 
fedett műfüves csarnok után. Ezt a rendkívül magas összeget a sportolók, 
edzők és kiszolgáló személyzet jó munkával, kiemelkedő eredménnyel, 
kiváló játékkal köszönte meg, öregbítve ezzel is városunk jó hírnevét, így 
nem volt hiába való a támogatás!
Soha ilyen eredményes nem volt még a kézilabda, aminek szintén csak 
örülhetünk. Az idei évben számukra biztosított komoly támogatási 
összeg is jó helyre került. Ha a két sportág támogatására fordított összeget 
összeadom akkor összesen 30 millió forint támogatás jutott el a 
versenysporthoz Kozármislenyben. Ez példa nélküli a város eddigi 
történelmében!
Mindezek mellett a stadion fejlesztése érdekében további pénzügyi 
támogatásért fordultam a minisztériumhoz és ha a közeljövőben 
megkapjuk a pozitív döntést, akkor elmondhatjuk, hogy nem az eddig 
tervezett 400 millió forint, hanem 440 millió forint fog rendelkezésre 
állni a kozármislenyi futball stadion korszerűsítésére, fejlesztésére. Ilyen 
sem volt még a városunk történelmében.
Versenysportolóink megdolgoztak ezért a támogatásért, hiszen soha nem 
lehettünk még ennyire büszkék a foci csapatunkra, a kézilabda 
csapatunkra vagy akár a kosárlabda utánpótlásra. Itt máris látszik, hogy 
vállalható az a városi cél, hogy az utánpótlást minden lehető eszközzel 
támogatnia kell az önkormányzatnak és úgy érzem, hogy ez az idei évben 
teljesült is. Remélem, hogy a fentiek ismeretében átértékelik véle-
ményüket azon kritikusok akik úgy vélekednek, hogy Kozármislenyben a 
foci még mindig nem kapja meg a nekik járó támogatást.

A támogatások mellett a közvilágítás fejlesztése is elkezdődhetett?
2015-re a kozármislenyi közvilágítás korszerűsítése is nagyon 
időszerűvé vált már. Hosszas körültekintés és megfontolás után úgy 
érzem, hogy sikerült a legjobb megoldást választanunk ebben a 

kérdésben. Az általunk választott konstrukció lehetővé teszi azt, hogy 14 
év helyett 6 év alatt megtérül a beruházás, miközben a költségvetésünket 
nem terheli meg, mivel az energia megtakarításból fizetjük ki a fejlesz-
tést. Városunkban nem csak a meglévő lámpaoszlopokon kerülnek kicse-
rélésre a világító testek alacsony fogyasztású, korszerű LED 
technológiás világítófejekre, hanem mintegy 40 új világító test is 
felszerelésre kerül. Olyan helyekre is eljuttatjuk a közvilágítást ahol 
eddig nem állt rendelkezésre lámpatest. Az újonnan kihelyezett 
világításnak köszönhetően olyan vagyontárgyakat is megvédhetünk mint 
például a Rózsa utcai játszótér vagy a Március 15. téren található 
emlékmű és park.

Útépítőkkel találkoztunk a József Attila utcai bekötőútnál, sikerült 
megvalósítani a régóta várt bekötőút építését?
Elkészült a régóta várt József Attila utcai két sávos bekötőút. Az út 
forgalomba helyezése december 18-án lesz. Ahogy az ott lakóknak 
ígértük a József Attila utcai útszakasz korlátozott forgalmú útszakasz 
lesz. A forgalom lassító eszközök kialakítása a tavaszi időszakra tolódik, 
hiszen a jelenlegi időjárási viszonyok már nem teszik lehetővé a 
munkálatok elvégzését.

Nagyon sok volt a fejlesztés, beruházás. Nem apadt le nagyon az 
önkormányzat bankszámlája?
Az elmúlt időszakban az önkormányzat számlájára megérkezett az a 180 
millió forintos támogatás amit a belügyminisztériumnál pályáztunk meg, 
továbbá megérkeztek számlánkra a gépjárműbeszerzésekre kapott 
pályázati pénzek is. Ahogyan már korábban is említettem a stadion 
fejlesztés támogatására is megérkezett már a teljes 400 millió forintos 
összeg. Külön dicséret az önkormányzati apparátusnak, hogy a pályázati 
pénzekkel ilyen gyorsan, hatékonyan számolt el a város. Itt szeretném 
megköszönni a képviselő-testület tagjainak egész éves munkáját is, 
valamint azt, hogy bíztak a vezetés szakértelmében és rutinjában

Csak nagy beruházásokban gondolkodott az idei évben a városvezetés?
A már említett nagy beruházások mellett számos kisebb sikert is 
elkönyvelhetünk. Sikerült kialakítanunk egy nagyon színvonalas városi 
könyvtárat, ami hangsúlyozom, hogy csak a kezdet. Decemberben 
benyújtottunk egy több, mint 30 millió forintos támogatási kérelmet, 
hogy sokkal jobban fel tudjuk szerelni a könyvtárunkat.

Sok változás észlelhető a város életében, felsorolna párat?
Megkezdtük a virágosítást, jobban figyelünk az Öregfalura, 
kiemeltebben kezeljük a városi rendezvényeinket, a sportot, a gyermekek 
és az idősek támogatását, új televízió működik a városban egyre 
színvonalasabb műsorokkal. Városi újságunk, ami magánkézben 
működik önkormányzati támogatással, színvonalasan tudja tájékoztatni 
a városunkban élőket. 
A város központjában található horgásztónál is egyre többen lelik nap 
mint nap örömüket. Ide egy új konténert vásárolt az önkormányzat 

2nonprofit kft-je, amiben egy 13 m -es vizesblokk kerül kialakításra, a 
tóhoz, illetve a városi rendezvényekhez kilátogatók folyamatos és jobb 
kiszolgálása érdekében.
Van még egy jó hírem, városunkban terjed a jótékonyság! Ez is egy olyan 
jelenség, amire mindannyian büszkék lehetünk.
Szerencsére elmondható, hogy Kozármislenyben az elmúlt években a 
tehetősebb vagy úgymond erősebb középosztálybeli réteg telepedett le. A 
hat éve megalakult rotary club már számos jótékonysági akciójáról tett 
tanúbizonyságot városunkban. Ebben az évben kezdték meg munkájukat 
a Mislenyi Angyalok és az első Angyal napon már is túl vannak. Továbbra 
is megrendezésre kerülnek városszerte a jótékonysági bálok, 
jótékonysági koncertek.
Ez nagyon jó irány és fontos, hogy a segítő szándékok szervezetten 
jelenjenek meg Kozármislenyben. Az önkormányzat a szociális 
költségvetési keretéből minden rászorulónak biztosítja a szükséges 
támogatást. Itt is elmondhatom, hogy soha ekkora összegű szociális 
támogatások városunkban még nem álltak rendelkezésre a rászorulók 
részére, mint jelenleg. Mindezek mellett stabil költségvetéssel indulunk 
neki a télnek. Kozármislenyben senki sem maradhat fűtés és élelem 
nélkül az ünnepek alatt és a téli időszakban. Ezért ezúton is kérem a 
lakosságot, ha valaki ilyen problémával találkozik azt jelezze akár felém, 
akár a szociális bizottság felé, mert a nehéz helyzetben lévőkön kell 
segíteni és tudunk is segíteni.
Minden kedves Csevegő olvasónak azt kívánom, hogy találják meg a 
szeretetet és a boldogságot a családjuk körében. Kicsit lassítsunk le, 
pihenjünk, több időt és figyelmet fordítsunk, családunkra, rokonainkra, 
barátainkra. Szeretteink körében töltődjünk fel, hogy a 2016-os évben 
még sikeresebb és eredményesebb lehessen mindenki, és az egész város.

KOZÁRMISLENY 2015.
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Kozármislenyi Közös 
Önkormányzati Hivatal

7761 Kozármisleny, 
Pécsi u. 124.

Tel: 72/570-910
Fax: 72/570-916

email: info@kozarmisleny.hu
www.kozarmisleny.hu

Ügyfélfogadás:
Ügyfélszolgálati Irodán:
Hétfő: 8.00 - 12.00

13.00 - 17.00
Kedd: 8.00 - 12.00
Szerda: 8.00 - 12.00

13.00 - 16.00
Péntek: 8.00 - 12.00

Ügyintézők, pénztár: 
Hétfő: 8.00 - 12.00

13.00 - 17.00
Szerda: 8.00 - 12.00

13.00 - 16.00

Jegyző:
Hétfő: 8.00 - 12.00
Szerda: 8.00 - 12.00

Polgármester: 
Csütörtök: 9.00 - 11.00

Mezőőr: Böröcz Tamás
06-30-248-4692

Kozármisleny Város 
Településfejlesztéséért 

Szolgáltató Nonprofit Kft.

7761 Kozármisleny, 
Pécsi utca 124.

Tel: Barics Arnold üv: 
(30) 337-2715

email: kft@kozarmisleny.hu

Kozármislenyi Művelődési 
Ház nyitva tartása:

Hétfő: 13.00 - 16.00
Kedd: 9.00 - 17.00
Szerda: 8.00 - 17.00
Csütörtök: 8.00 - 17.00
Péntek: 9.00 - 14.00

Elérhetőségeink:
Tel.: 06-30-591-2995

e-mail: 
mislenyikulturhaz@gmail.com

Kozármislenyi Városi 
Könyvtár nyitva tartása:

Hétfő: szünnap
Kedd: 13.00 - 18.00
Szerda:  10.00 - 18.00
Csütörtök: 10.00 - 18.00
Péntek: 13.00 - 18.00
Szombat: 9.00 - 13.00

Elérhetőségeink:
Tel.: 06-72-610-143

e-mail: 
mislenykonyvtar@gmail.com

KOZÁRMISLENY VÁROS TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSÉÉRT SZOL-
GÁLTATÓ NONPROFIT KFT. ÁLTAL VÉGZETT MUNKÁLATOK

Parkgondozás a 
sportcsarnok elött.

Gépfelújítás és 
karbantartás.

Mindenki karácsony-
fájának kihelyezése.

Téli útszoró só betárolása.

Óvodai lomb eltakarítása.

Útmenti fák gallyazása.

Veszélyes fák eltávolítása a 
Kossuth utcai kanyarban.

Új lakópark mögötti gazdasági út 
nyomvonalának megtisztítása.

Radnóti köz járhatóvá tétele.
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Olvasónk elkötelezett városunk 
hagyományainak őrzése iránt. 
Kérdése az volt, hogy hagyo-
mányőrző egyesületet hogyan 
lehet alapítani. 
Egyesületet legalább 10 fő 
hozhat létre úgy, hogy ez a 10 ala-
pító tag a szervezet megalakulá-
sát kimondja, alapszabályát 
megállapítja és ügyintéző, 
képviseleti szervét megválasztja. 
A 10 alapító tagnak együtt, 
személyesen jelen kell lennie az 
alakuló ülésen, ahol az egyesület 
megalakításáról egybehangzóan 
döntenek. Ezen az alakuló ülésen 
el kell fogadni az alapszabályt, és 
utána meg kell választani az 
egyesület képviselőjét és a 
tisztségviselőket, akiknek nevét, 
lakcímét a létesítő okiratnak és a 

GYERMEKKARÁCSONY

December 20-án 10.00 órakor 
gyermekkarácsonyi istentiszte-
letet tartunk a református 
templomban A hittan órára járó 
gyermekek karácsonyi énekeit 
és az 5. osztályos tanulók jelene-
tét tekinthetik meg, melynek 
címe Panov apó különös napja. 
Mindenkit nagy szeretettel 
várok!

Magyarország 2016.
2016-ban 1,6 százalékkal emelkedik a nyugdíjak összege. Balog 
Zoltán, az emberi erőforrások minisztere elmondta: az emelés minden 
nyugellátásra vonatkozik, így a többi között az öregségi nyugdíjra, a 
hozzátartozói, a korhatár előtti ellátásokra, a szolgálati járandóságra, 
a rokkantsági, rehabilitációs ellátásokra és a baleseti járadékokra is. 
Az intézkedés 2,6 millió embert érint.
2016. január 1-től a munkavállalók újra számíthatnak béremelésre, az 
alap minimálbér a 2015-ös 105.000,- Ft helyett 110.000,- Ft lesz, míg 
a  122.000,- Ft-os szakmunkás minimálbér jövőre 128.000,- Ft lesz.
A kormány döntése értelmében jövőre is megkapják a bérpótlékot és a 
bérkiegészítést a szociális területen dolgozók.
2016-tól ismét bővül a családtámogatási rendszer, amelynek segítsé-
gével akár 900 ezer forintos többletjövedelemhez is juthatnak az arra 
jogosult családok jövőre. A 2014-ben bevezetett GYED extra, amely 
munka mellett is lehetővé teszi a családtámogatás folyósítását, 2016. 
január elsejétől már nem a gyermek egyéves, hanem féléves korától 
lesz igénybe vehető. Bővül a gyerekek napközbeni elhelyezésének 
lehetősége, 2016-tól már négyféle ellátástípus közül választhatnak a 
szülők: az eddig megszokott mellett lesz mini, családi és munkahelyi 
bölcsőde is. Változás az is, hogy jövő évtől egyszerre lehet majd 
igényelni a csecsemőgondozási díjat (csed) és a gyedet, tehát ezentúl 
nem kell külön-külön benyújtani az erre vonatkozó igényt.
Egy új lehetőség a családi pótlékról való lemondás, ami olyan 
családokat érinthet, amelyeknek az anyagi lehetőségei megengedik, 
hogy lemondjanak erről az állami juttatásról.
Jövőre az ingyenes gyermekétkeztetésben is lesz változás. Míg 2015-
ben az önkormányzatok  pályázati úton tudtak részt venni az ingyenes 
étkeztetésben, amelyben így az idén nyáron 142 ezer gyermek 
részesülhetett. A tervek szerint 2016-tól az önkormányzatoknak már 
kötelező lesz erről gondoskodniuk nemcsak nyáron, hanem minden 
iskolai szünetben. Ennek költségeit az állam teljes egészében állja, 
ezért az idei 3 milliárd forint után jövőre 4,5 milliárdot fordít az ország 
erre a költségvetésből.

jegyzőkönyvnek egyértelműen 
tartalmazni kell. A választás az 
alapszabály rendelkezése szerint 
lehet nyílt vagy titkos. 
Az alakuló ülésről jegyzőköny-
vet kell készíteni, amely mellé a 
jelenlévő tagok nevét, címét és 
aláírását tartalmazó jelenléti ívet 
kell felvenni és a bejegyzéshez 
mellékelni. A jegyzőkönyvnek 
egyértelműen tartalmazni kell, 
hogy az egyesület mikor, hány 
fővel alakult meg és tartalmaznia 
kell, hogy a tisztségviselőket 
hogyan választották meg. A 
megválasztott tisztségviselők-
nek elfogadó és összeférhetet-
lenségi nyilatkozatot kell tenni-
ük. Az alakuló üléstől számított 
30 napon belül a bíróságon 
nyilvántartásba kell vétetni az 
egyesületet 
Az egyesületnek magyarországi 
székhellyel kell rendelkeznie. 
Alapító vagyon az egyesület 
alapításához nem szükséges. Az 
egyesület bírósági bejegyzé-
sének nem feltétele a jogi 
képviselet. 

dr. Ackermann Zsuzsanna
jogász

Olvasóink leveleit 
dr. Ackermann Zsuzsanna a
csevego7761@gmail.com
címre várja.

Ünnepi istentiszteletek:
December 22. 18.00 óra
 bűnbánati istentisztelet
December 23. 18.00 óra
 bűnbánati istentisztelet
December 24. 14.00 óra 
ünnepi istentisztelet
December 25. 10.00 óra 
ünnepi istentisztelet
December 26. 10.00 óra 
ünnepi istentisztelet
December 27. 16.00 óra 
2015. év utolsó istentisztelete

Gaál Mariann, református 
lelkésznő
Telefonszám: Gaál Mariann 
06-30-478-43-76,
e-mail: nmircsi77@gmail.com

A novemberi Csevegő olvasók már megismerkedhettek a 
„Kozármislenyi Angyalok” segítő szervezettel ahol is az angyalkák 
segítséget kértek a gondokkal küzdő, rászoruló kozármislenyi 
családok számára.
Az önzetlen adományozóknak köszönhetően a segítő szervezet 
december 11-én megtartotta első jótékonysági rendezvényét váro-
sunkban. Ahogy azt az egyik angyalkától, Kövesdi Nikolettől  
megtudtuk, a kozármislenyi rászoruló családok a Művelődési Ház-
ban ingyenesen válogathattak az adományozók által juttatott játékok, 
gyermek és felnőtt ruhák között. Ruhaneműk mellett egy csésze forró 
teával és egy tányér halászlével fogadták a jótékonysági rendezvény 
látogatóit. Minden hozzájuk fordulóval kitöltöttek egy kérdőívet, 
hogy a későbbiekben is támogathassák az arra rászorulókat. Továbbá 
a megválaszolt kérdőívek alapján tudják még az ünnepek előtt az 
angyalkák elosztani a még ajándékozásra váró műszaki cikkeket, 
lakberendezési tárgyakat, könyveket, tartós élelmiszereket.
A Kozármislenyi Angyalok ezúton is köszönik az adományozó 
kozármislenyi családoknak, vállalkozásoknak, egyesületeknek 
felajánlásaikat és külön köszönetüket fejezik ki a helyi Önkormány-
zatnak a támogató segítségért!

FÖLDRE SZÁLLT ANGYALOK 
KOZÁRMISLENYBEN
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hirdetés

Egyedi gyártású kül- és
beltéri nyílászárók, lépcsők
konyhabútorok, gardróbok, 

egyedi bútorok készítése.

HELYSZÍNI 
ASZTALOS MUNKÁK

 

www.benespeed.extra.hu

Tel: 72/371-753
06-30/9279-672

Közúti árufuvarozó
Költöztetés, bútor-, zongora- 
és páncélszekrény szállítás

7761 Kozármisleny
Pécsi út 125.



Kozármislenyi közéleti lap8

„Határkőnél hittel megállni, határkőnél visszanézni,
hálás szívvel múltat idézni: csodákra emlékezni jó!”

Túrmezei Erzsébet

Hálát érezni, remegő lábbal köszönetet mondani csodálatos érzés. 
Egy gyönyörű 20-as szám fémjelzi a közösen átélt vidám napokat, 
heteket, hónapokat, éveket. 1995-ben Toller Marika néni bábáskodá-
sával közösséggé formálódtunk. Azóta se szeri, se száma a kirándulá-
soknak, színházlátogatásoknak, vetélkedőknek. A sok-sok előadás 
pallérozta elménket. A híres szakemberek betekintést engedtek a 
zenébe, irodalomba, az élővilágba. Nagy közösségünkben kis sejtek 
alakultak. Ők azok, akik szabadidejükben egymást látogatják szüle-
tés- és névnapok alkalmával. Foglalkoznak tehetségük kibontásával 
is. Verseket írnak, énekelnek, táncolnak. Alkalmi fellépéseket is 
vállalnak. Így ismerszik meg kedves városunk, Kozármisleny 
Baranyában, a szomszéd országokban, de Svájcban és Ukrajnában is 
ismerik a mislenyi virtust. Sokszínű fantáziával is bír az egyesület. 
Tagjai voltak annak az ötletbörzének, amely tartalmazta a Van egy 
órád Kozármislenyért? településszépítési akciót, a Szent István napi 
ünnepség méltó megemlékezésének kitalálói, a városnapi rendezvé-
nyekhez kapcsolódó kórustalálkozók tulajdonosai is. Rendszeresen 
vesznek részt a laskói (Horvátország) adventi hangversenyen. Talál-
koztak településünk díszpolgáraival is. Az ő életútjuk példaként 
szolgál a szépkorú sorstársak számára. A modern technikával haladva 
számítógépes tanfolyamot indítottak.

Mindezt a megszámlálhatatlan programot egy könyvben fogalmazták 
meg. Az évforduló kapcsán „Emlékeink” címmel ki is adták.
Az ünnepi együttlét hűen tükrözte a város tiszteletét, hiszen jelen volt 
az ex polgármester, Völgyesi Gyula és a jelenlegi városvezető, Dr. 
Biró Károly. A képviselő-testület tagjai is megtisztelték a rangos 
eseményt. 

Az évszázad legfrenetikusabb eseménye az ünnepeltek műsora volt. 
Korukat meghazudtoló elánnal énekeltek, saját ötletből filmeket 
mutattak be. Időutazást tettek a csecsemőkortól az öregkorig.
Bízván mondhatják: „Mi olyanok vagyunk, mint a fonott zsinór, sok 
külön szálból közösen alkotunk erős kötelet. Ez a mi szövetségünk. 
Ez köt össze bennünket.”

Tarcsay Gyöngyvér 20 éve az egyesület elnöke

20 ÉVES A KOZÁRMISLENYI NYUGDÍJASOK EGYMÁSÉRT EGYESÜLET KÖZÖSSÉGE
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Trendi Divat
Ruházati üzletKínálatunkból:

- divatos női felsők
- alkami ruhák
- női nadrágok, szoknyák
- női, férfi zoknik
- női hálóingek, pizsamák
- harisnyák, leggingek

Kozármisleny, 
Móricz Zs. tér 20.

Fókusz üzletház
Nyitva tartás 

H-P: 8.30-16.30
Szo: 8.00-12.00

Raktár: Nyitva:
Tel: Mobil:

e-mail: internet:

00 00      7622 Pécs, Verseny u. 23.    Hétfő - Péntek 8 - 16
 72/213-625,        06-30/426-1429, 

 zmpakk@zmpakk.hu,        www.zmpakk.hu

A megszokott választék mellett 
kínálatunk folyamatosan bővül.

Válasszon az ón- vagy fa címkés 
díszüvegek, díszcsomagolású poharak és 

palackok, fa díszdobozok közül!

Minden kedves partnerünknek áldott, 
békés karácsonyt kívánunk!

KÉSZÜLJÖN VELÜNK AZ 
ÜNNEPI ALKALMAKRA!

Facebookon is!

Suzuki Varga (1992-2015)

Autócsere kampányunk folytatódik

www.suzukivarga.hu

Vitara 1.6 GL
3.790.000.-Ft

Celerio 1.0 GL
2.599.000.-Ft

A feltűntetett árakból az Ön csereautójának értéke még levonásra kerül!
Üzemanyag-fogyasztás (kombinált): 3,7-6,4 l/100 km. CO -kibocsátás: 114-147 g/km.2

e-mail: suzuki-varga@t-online.hu 

Nyitva tartás: H-P 8.00-17.00  Szo.: 8.00-12.30

7761 Kozármisleny Vadvirág u.4.         Tel.: 72/570-926                          7759 Lánycsók, az 57.út mellett            Tel.: 69/364-494

Ajándék tolatóradarral Ajándék téli gumi szettel

december 30-ig vagy a készlet erejéig!

Karácsonyi ajándékötletek:
táska, pénztárca
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KOZÁRMISLENYI BETLEHEM
“A múltat idézhetjük dallal és tánccal, mert a szokásokat ápolni jó.

Hagyományainkat őrzik nemzedékek, így az utókornak továbbadható.” 
Lieber Ilona

Nem túlzás, ha azt állítjuk, hogy már most "messze földről" érkeznek 
látogatók a Józsa Gergely Néptánc Egyesület által készített ember 
nagyságú betlehemhez. A megálmodóval, Baumholczer Angélával 
történt találkozáskor is éppen népes ovis csapat nézelődött.
Évek óta tervezzük, hogy felállítjuk a betlehemet, mert a betleheme-
zés is a hagyományainkhoz tartozik. A támogatóknak köszönhetően 
sikerült megvalósítani ezt a régi tervet a Hagyományőrző Udvarban a 
látvány tó mellett. Máriát, Józsefet a kisdedet és pár bárányt tudtunk 
idén elkészíteni, amit a jövőben még újabb elemekkel bővítünk. 
Szeretnék köszönetet mondani a Művelődési Háznak, Póhl Imre és 
Wichmann József képviselőknek, Földvári Györgynek a szalmáért, 
Sredült Károlynak és Böröcz Tamásnak az Udvar őrzéséért és Keszler 
Lászlónak a faanyagokért.

Szintén köszönetet szeretnék mondani Szolga Antal alpolgármester 
úrnak, aki a pályázaton nyert kisbusz esőbeállóját biztosítja, illetve dr. 
Biró Károly polgármester úrnak és a képviselő testületnek egész éves 
támogatásukért.
Boldog karácsonyt és sikerekben, egészségben gazdag boldog új évet 
kívánunk.

Ismét elérkezett a december, a tél 
első a termesztési év utolsó hó-
napja. Az eddigi enyhe idő vi-
szont lehetőséget ad előrehozni 
jó néhány tavaszi munkát.
Veteményesekben "elmunkáló" 
ásással tél alá vethetjük lefagyá-
sig a petrezselyem répa magját 2 
cm mélységbe. Sorjelölőnek 
duggasszunk hagymát, fokhagy-
mát. Előnye, hogy nem kell 
tavasszal kelesztő öntözés.
A tőosztással szaporítható dísz-
növényeket még elültethetjük, 
ahogy a tavaszi virághagymákat 
is. Facsemetét, díszcserjét szin-
tén telepíthetünk. Alapos beön-
tözés után lombbal takarjuk a 
földet, minél később fagyjon át.
Gyümölcsfáink, bokraink, a 
szőlő mélynyugalmi állapotba 
kerültek. A metszés is elkezd-
hető már, megnyújtva a tavaszi 
"munka sokadalmat". Tavasszal 
-a talaj felmelegedésével- mű-
ködésbe lépő gyökerek indítják a 
növényt, ami után kényszer nyu-
galomban lesznek. A metszés 
nem indítja el a fákat!
Elsősorban ritkító, ifjító met-
szést végezzünk el ilyenkor. A 
nyesedék kihúzása nem okoz 
rügy kidörzsölést, nem távolí-
tunk el mobilizált tápanyagot. A 
lehasadást aláfűrészeléssel több 
szakaszú lemetszéssel előzzük 
meg.

hirdetés

Minősített partner

Törött, behasadt, beteg vagy el-
száradó képletekkel kezdjük a 
metszést, az ép elágazásig. A 
folytatásban a keresztező, főleg a 
függöleges gallyakat metszük le, 
mindig elágazásra. Az összes 
gallyazat 30-40%-át vághatjuk 
le.
Az ifjítás nagy körültekintést 
igényel, újra neveljük a fát. 
Csonkolás, egész vázágak kifű-
részelése visszadja a régi korona-
formát, lehetővé teszi egy másik 
koronaforma kialakítását sok-
sok zöldterméssel.
Dió, szelídgesztenye fákat csak 
mélynyugalomban szabad met-
szeni. Tavaszi metszési lapok 
nehezen gyógyulnak, a "könnye-
zés" kiszáríthatja a fát. Csak 
elágazásra szabad metszeni.
Minden esetben fasebkezelés 
kövesse a metszést, 0°C felett 
permetezzünk is az őszi lemosó 
permetezés szerint.
0 °C alatt kesztyű hazsnálata 
ajnálott, a meleg kéz fagyfoltot 
idéz elő gallyon, ágon.
Kellemes tevékenykedést, bale-
setmentes munkát, jó pihenést 
kívánok minden kertészkedőnek, 
továbbá Kellemes Karácsonyi 
ünnepeket, Boldog Új Évet!

Nagy Ernő
kertész üzemmérnök.

"Itt van az új év, jót hozzon;
régi jóktól meg ne fosszon;
ám ha az új jót nem hozhat,

vigye el a régi rosszat"

duplázott szempilla

A gyerekek nagy örömére Kozármislenybe a 
Mikulás rénszarvas helyett 

kisvonattal érkezett.
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Móricz Zs. tér 20.
(volt Dönci húsbolt helyén)

Főzzön süssön egészségesen az 
ünnepek alatt is!!! 

Nálunk egy helyen megtalálja a friss 
zöldséget gyümölcsöt, egészséges 

köreteket, bulgurt, kuszkuszt, 
hajdinát, kókuszolajat, xillitet, 

eritritolt, durumlisztet…

Zöldség, 
gyümölcs,
élelmiszer,
tejtermék,

pékáru.
Akciós ajánlatunk !

MANDARIN
298,-Ft/kg

Zöld paprika
350,-Ft/ kg

XL tojás
38,-Ft/db

Nyitva tartás:
Hétfő-péntek
06.00-18.00

Szombat-vasárnap
06.00-14.00

Megynyitottuk!
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Martinstag

Az idei tanévben a Márton-napi lampionos felvonulás után iskolánk 
alsós német nemzetiségi nyelvet tanuló diákjai az ötödik évfolyam 
hangulatos fénytáncának megtekintését követően a hatodikosok 
előadásában élhették át  Márton legendáját. Ezt követően vidám 
táncház vette kezdetét, melyen német nemzetiségi táncokat 
sajátíthattak el a tanulók. Ezúton szeretnénk köszönetet mondani a 
Német Nemzetiségi Önkormányzatnak, akik e program után 
megvendégelték a gyerekeket pogácsával és punccsal.

Hergertné Fischer Mónika

Színházlátogatás

Iskolánk harmadikos és ötödikes német nemzetiségi nyelvet tanuló  
diákjai december másodikán Szekszárdra látogattak, ahol a Német 
Színház „Der Lebkuchenmann” című gyerekmusical előadását tekin-
tették meg. Az izgalmas történet a barátságról, leleményességről 
szól. Véleményem szerint a gyerekeknek magával ragadó élményben 
volt részük.                                               Hergertné Fischer Mónika

„Heilige Martin”
Márton nap az óvodában

Óvodánkban már öt éve hagyomány, hogy a Márton nap hetében a 
német csoportok a szülők segítségével, régi használati, ill. dísz-
tárgyakból, népviseletből úgynevezett sváb kiállítást rendeznek.  A 
főbejárat tágas lépcsőháza adott idén is helyet a gyűjteményünknek. 
Kaptunk, és mi óvónők magunk is hoztunk hímzett vállkendőket, 
hímzett faliképeket, tutyikat, egy nagy fekete berliner kendőt, 
töpörtyűnyomót, törölközőt, és a mosás kellékét a mángorlót.
Márton nap délelőttjén az a szokás alakult ki az óvodánkban, hogy 
előadásra kerül Márton, a jó szívű katona legendája, melyet idén az 
Őzike csoport adott elő a tornateremben. Az előadás végén közösen 
énekeltünk és libás körjátékokat játszottunk.

Idén nagy segítségünkre voltak a Művelődési ház szervezői. Este öt 
órakor lámpásokkal, énekelve, majd ezer ember levonult a Műve-
lődési Ház előtti tóhoz. Ott már kihangosított zene várt bennünket, 
égett a tűz. Nagyon szép látvány volt, ahogy leballagtunk, mint sok 
kicsi fényes csillag a tó mellé és körül álltuk a tüzet. A legkisebbek, 
akik most először jöttek el velünk, nagyon meg voltak illetődve, és 
sokáig, a szülő kezét fogva nézték a tüzet, a sok-sok embert. Egy 
kicsit énekeltünk a tűz mellett, majd akik hoztak magukkal pogácsát 
megosztották a többiekkel, mint Márton a koldussal, ruháját és 
ennivalóját. Jó volt nézni, ahogyan a kicsik a kis kosaraikból egymást 
és a felnőtteket kínálgatják, és boldogok, hogy társaiknak örömöt 
szerezhetnek.
Újdonság volt a résztvevők számára, hogy az est több helyszínen 
zajlott. Többen ott maradtak a parázsló tűz mellett, sokan az épület 
melletti részen a megterített asztaloknál sütőtököt, pogácsát, 
libazsíros kenyeret ettek és puncsot ittak. A „hagyományőrző” 
táncosok mellé beálltak a mozogni vágyó szülők és gyerekek. 

Appl Monika, német nemzetiségi óvodapedagógus

Köszönet a jól sikerült Márton napért, minden támogatónak: 
MEVID ZRT-nek a finom pogácsáért, libazsíros kenyerért és a 
Kinder – puncsért. Wichmann Józsefnek az ízletes sült tökért.
Barics Annamáriának a „tábortüzért”
Józsa Gergely tánccsoportnak a zenéért és a táncházért.
Művelődési Ház alkalmazottainak a helyszín biztosításáért és 
szervezésért.
Minden szülőnek az otthon készített pogácsákért, süteményekért és a 
részvételért.

Janikovszky Éva Óvoda és Bölcsőde gyermekei és dolgozói

Mi értelme van az írásnak?

Szerintem az írás egyfajta varázslat. 
Olyan érzéseket fejez ki, amiből akár 
belelátsz a másik lelkébe. Sok könyv 
van, sok író, de össze nem hasonlítha-
tó. Egy könyvnek van egy saját 
története, és minden egyes mondattal 
mélyül a történet. Amikor írok, általá-
ban boldog érzéseket vélek felfedezni. 
Nem is az agyam, hanem a lelkem irá-
nyít ilyenkor, csak én és a történet va-
gyunk most a világon. Egy percig 
megáll minden és életre kelnek a gon-
dolataim. Szinte látom magam előtt a 
gondolatokat! A szívem összes felfedezetlen ajtója kitárul, már nem 
is a kezem s a lábam, hanem a szeretetem, az érzéseim irányítanak. 
Egyre csak pörög a ceruza, megnyugszik a szív s egy kicsiny emberke 
dolgozik az ajtócskák kinyitogatásával. Egy percben bemutatkozik a 
legeslegkisebb ajtó, kimásznak a betűcskék a lelked legmélyéről és 
megszületik a fogalmazás, egy lelket megrendítő dolog!

Harmati Lili 4.a.(Tanítója: Szabóné Soós Mária)
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7632 Pécs (Kertváros) Aidinger J. út 26.
A volt "lila" ABC mellett.
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Madáreleségek és felszerelések

Kimért eledelek        Rágcsálóeledelek

Kutyafelszerelések          Akvarisztika

NEMZETI DOHÁNYBOLT

Éretsítjük kedves vásárlóinkat, 
hogy üzletünk az 

Orgona utcából (200 m-re) a 
Nárcisz utca 25. sz. alá 

költözött.

CENTER GRILL
Étterem & Panzió & Söröző

CENTER SÖRÖZŐ és 
LOTTÓZÓ

Tel: 72/370-425,
06-20/5499-946

Nyitva tartás:
H-Cs: 6-22
P-Sz: 6-02

Vasárnap: 7-22

Kozármisleny, Orgona utca.1.

CENTER ÉTTEREM 
és PANZIÓ

Tel: 72/370-453
06-20/5499-953

Nyitva tartás:
H-P: 11-21

Szombat: 11-21
Vasárnap: 11-20

www.centerpanzio.hu
centerpanzio@gmail.com

Minden kedves 
vendégünknek 

békés ünnepeket 
és boldog új 

esztendőt 
kívánunk!

hirdetés
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WEBS
VILÁGÍTÁSTECHNIKAI
SZAKÜZLET

Villanyszerelés közintézményekben, ipari épületekben 
és a lakosság szolgálatában!

Világítástechnika 
felsőfokon

Cím: 7621 Pécs, Rákóczi út 59-61.  Tel./fax: 72/515-802
Iroda Tel.: 72/515-801 E-mail: webskft@webs-kft.hu
Szaküzlet Tel.: 72/332-492 szakuzlet@webs-kft.hu

Ipari világítás Technikai 
lámpák

Led lámpák

fotó: Kozármisleny TV

MEMENTO 
TEMETKEZÉS

PÉCS, 
Szabadság u. 26.
Tel: 72/520-604
Tel/fax: 72/520-605
Mobil: +36 30/3360-647

+36 30/9399-928
Nyitva: H-P: 8-16

www.mementotemetkezes.hu

Állandó ügyelet: 
30/939-9928

Mammel-
Memento Kft.

PÉCS, 
Szabadság u. 26.
Tel: 72/520-604
Tel/fax: 72/520-605
Mobil: +36 30/9399-928

A 
KOZÁRMISLENYI 

TEMETŐK 
ÜZEMELTETŐJE

A Pécsett immár évek óta a Rotary Club 
Pécs szervezetének jóvoltából megrende-
zésre kerülő jótékonysági eseménysorozat 
keretében naponta egy-egy gyermek kap 
ajándékot.
A Kozármislenyi Rotary Klub csatlakozott 
a pécsi kezdeményezéshez és az idei 
adventen két kozármislenyi kisdiákot leptek 
meg jelentős pénzjutalommal.
A Rotary Advent 2015 keretén belül 
december 10-én az SDP-AUDIT nevében Ducsai Piroska Nagypál 
Juditot, míg december 14-én a VILL-TECHNO Kft. részéről Román 
József Bonicsek Dáriust ajándékozta meg 100-100 ezer forint 
pénzjutalommal. Mindkét megajándékozott a Kozármislenyi 
Janikovszky Éva Általános Iskola jól tanuló, szorgalmas diákja. A 
megajándékozottak kiválasztása az iskola tanára karának 
kizárólagos döntése alapján történt.

A Kozármislenyi Rotary Club rövid áttekintő ismertetése után a 
jutalmakat a pécsi Széchenyi téren vehették át a gyermekek 
családjuk kíséretében, miután Varga Éva intézményvezető méltatta a 
gyermekek iskolai tevékenységét, szorgalmát. 
A jelenlévők megtekinthették a Janikovszky Éva Általános Iskola 2. 
a osztálynak Karácsonyi hangulat című összeállítását.
A Kozármislenyi Rotary Clubról elmondható, hogy az elmúlt évek 
alatt immár sokadszor jutalmazzák meg a kozármislenyi diákokat, de 
segítségükkel jöhetett létre az óvodában a sószoba, az iskolának  
újraélesztő készüléket ajándékoztak, bútorokat adtak a 
kozármislenyi Élet-Esély Autistákat Segítő Egyesület otthonának és 
a következő beruházásukban pedig ivókutat telepítenek egy 
kozármislenyi játszótérre.
December 17-én az óvodába látogatnak és 310 gyermeket lepnek 
meg ajándékcsomaggal.
December 19-én 10 órakor egy bábszínházi előadásal ajándékozzák 
meg a kozármislenyi gyermekeket. A produkció mellett sok 
meglepetés várja a megjelenteket.

"A vadrózsa tehát, mint említettem, meg amúgy is tudják, most 
kiállításcím éppen. Arisztotelész óta mondjuk, hogy a művész 
föladata megmutatni nem látható régiók világát. Ez a fölfogás 
legteljesebben a reneszánsz idején volt jelen a művészetben, mert 
annak tükrében mindenki vagy legalább a gazdagabbak  megláthatták 
magukat, akár úgy, hogy angyalként szárnyakat növesztettek, akár 
úgy, hogy kettős lángnyelv szállt le rájuk, netán férfilétük ellenére 
titokzatosan mosolyogtak nőként valami toszkán tájban. A klasszikus 
képalkotás mesterei számára, mint amilyen Tranta Julianna, a 
természetfeletti teljesség egy darabkája máig jelen van. Képei mintha 
rendre Úrfelmutatás alkalmával készülnének. A virágokra ugyan nem 
száll pillangó, a háttér, még a címadó képen is inkább barnás, semmint 
vidám, a téli tájra nem süt le a Nap, meglehet, havazni fog hamarosan, 
a mackó nem mosolyog, jobbára a múltat idézi, szóval, érzek valami 
pici, testetlen szomorúságot az alkotások némelyikén, de az egész 
tárlat, mindjárt látni fogják, ha végre elhallgatok, mégis derűs és 
életigenlő. Megtalálni, helyretenni, felszentelni azt, ami arra 
érdemes, azt hiszem, ilyesmi motoszkálhat az alkotó fejében. A nem 
látható régióhoz gyertyát tart, hogy azért valamit mi is ki tudjunk 
venni belőle, és tájképben, csendéletben, virágszálban, ejtőernyősben 
igyekszik megmutatni azt, amit a szem képalkotásán túl fontos 
megpillantanunk.

Tranta Julianna-festmény ugyanebben az időben másutt, például a 
Hűség Városában, a Festőteremben, a Soproni Őszi Tárlaton is 
látható. Rézvörös fanyarka, Júlia-borbolya de még vadrózsa is 
kapható a novenyshop.hu internetes oldalon. Egy dologgal azonban 
ma kizárólag itt találkozhatnak: azzal a hangulattal, ami annyira 
megfogja az embert ebben a talán bő kéttucat képben, azzal a 
felszenteléssel, amit említettem, és amit, azt látom, csak kevesen 
tudnak a mai magyar képzőművészetben. Tranta Julianna 
valószínűleg sosem lesz névadója arckrémeknek, különös tekintettel 
a T-vonalra, sosem díszeleg étlapok főfogásaként, de Jézus talán 
meglátogatja majd egyszer. Festményekkel (is) tudom igazolni, hogy 
méltó rá."          Az elmaradt megnyitó margójára Sz. Koncz Istvántól

Fák ápolását, gondozását vállalom. Nagy Ernő kertész üzemmérnök: 06-30/582-7991
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TRANTA JULIANNA KIÁLLÍTÁSA
Megtekinthető a Művelődési Házban 2016. január 20-ig.
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November végén 20 fő megalapította kozármislenyi polgárőrséget. 
Az alapítók között megtalálható többek közt városunk polgármeste-
re dr. Biró Károly és alpolgármestere Szolga Antal, Korontos Zoltán 
rendőr ezredes, Pécs Város Rendőrkapitánya. A megalakuláskor el-
fogadásra került az egyesületi alapszabály, és megválasztásra ke-
rültek a tisztségviselők. A közgyűlés elnöki pozícióra Pergel Jánost 
választotta, akitől válaszokat kapunk kérdéseinkre.
Hallhatnánk néhány szót rólad?
10 éve élek Kozármislenyben, 4 gyermeket nevelek. Az iskolás korú 
gyermekek Kozármislenybe járnak. Feleségem óvoda pedagógus-
ként dolgozik. A Köztársaság téri általános iskola után a Széchenyi 
Gimnáziumban érettségiztem 1987-ben. Szakmám autószerelő tech-
nikus. 1989-től kutyás határőrként teljesítettem sorkatonai szolgá-
latomat, majd a leszerelés után 1991-ben a rendőrség állományába 
kerültem biztonsági járőrként. 1993-tól az akkor még gyerekcipőben 
járó terrorelhárító szolgálat beavatkozó alosztályánál, ismertebb 
nevén a Mecsek Kommandónál robbanóanyag kereső kutyásként 
dolgoztam 2001-ig. Ezt követően a vállalkozó szférában kezdtem el 
tevékenykedni. Építőiparral foglalkozom, ezen belül kiemelt 
nagyberuházásokon vasbeton acélszerkezet szerelését végezzük.
13 éves korom óta küzdősportokkal foglalkozom. Volt idő, amikor ezt 
versenyszerűen végeztem. A mai napig tart ez a kapcsolat, a közel-
múltban segítettem Makai Renátó ketrecharcost a felkészülésében.
Kik segítik a munkádat?
A titkár Böröcz Tamás, a gazdasági vezető pedig Balla Róbert lett.
Mi lesz a feladata az egyesületnek?
A feladatokat törvény határozza meg. A labdarúgó mérkőzések kivé-
telével részt veszünk a helyi rendezvények biztosításában. De a gye-
rekek óvodába, iskolába jutását is szeretnénk segíteni. Fő feladatunk 
a vagyon- személy- és közbiztonság védelme, melyet járőrözéssel, fi-
gyeléssel tudunk megvalósítani. Igaz, hogy van Kozármislenyben 
egy rendőrőrs, de sajnos folyamatos rendőri jelenlét nincs, így a pol-
gárőrségnek ezen hiányosságok pótlása is kiemelkedő feladata lesz. 
Szerencsére közbiztonsági szempontból Kozármisleny statisztikája 
nagyon jó, amit szeretnénk megőrizni, illetve még jobbá tenni. Sze-
retnénk megtartani a jelenlegi nyugodt légkört, hogy ezután is nyu-
godtan engedhessük ki gyermekeinket játszani, kerékpározni, iskolá-
ba vagy sportolni. Ne kelljen azon aggódnunk, hogy gyermekünk 
elkallódik, elvész, elcsalják, megtámadják. Tevékenységünk során 
szeretnénk nagyon jó kapcsolatot kialakítani a helyi lakossággal.
Vártok még jelentkezőket az egyesületbe?
Természetesen mindenkit szívesen látunk. A tagfelvétellel azonban 
meg kell várnunk a hivatalos bejegyzést. Ígéretet kaptunk a polgár-
mester úrtól, hogy biztosít számunka egy helyiséget az önkormányzat 
épületében, ahol ezeket a tagfelvételeket, illetve az érdeklődők infor-
málását is el tudjuk majd látni. Addig is az érdeklődők az önkormány-
zatnál tudnak bővebb felvilágosítást kapni. 
A polgárőr tagság nem feltétlenül jelenti azt, hogy minden tagnak 
egyenruhát kell hordania, illetve hogy részt kell vennie a 
járőrözésben. Minden önkéntesünktől annyit várunk, amennyit ideje 
és lehetőségei engednek. Különös figyelemmel szeretném kezelni a 
fiatal jelentkezőket, mert egy lendületes polgárőrséget szeretnék 
kialakítani. mivel ez alapozná meg a polgárőrség hosszú távú jövőjét. 
Sportos múltamból fakadóan erőnléti képzéseket is tudok 
önkénteseink számára biztosítani.
Ezúton is szeretném a lakosság segítségét kérni ahhoz, hogy még biz-
tonságosabb környezetben élhessünk, illetve nevelhessük fel gyer-
mekeinket. Kérem, hogy információkkal, tájékoztatással, jó szándék-
kal, segítséggel fogadják munkánkat. Továbbá köszönöm a polgár-
mester úrnak és az alapítóknak, hogy lehetőséget adtak nekem és 
megtiszteltek a bizalmukkal, amit tevékenységemmel igyekszem is a 
jövőben megszolgálni.

KOZÁRMISLENYEN  IS  FEJLESZTI 
HÁLÓZATÁT A TELEKOM

Hamarosan ide is megérkezik a Telekom még gyorsabb 
internetezést nyújtó fejlesztése

2015 utolsó hónapjaiban megkezdődik Kozármislenyen is a 
Telekom nagysebességű, szélessávú internet szolgáltatásának 
továbbfejlesztése. Hamarosan az itt élő Telekom előfizetők is 
élvezhetik az eddigieknél még gyorsabb internet minden 
előnyét, és az interaktív tévé szolgáltatást.

A Telekom fejlesztéseinek eredményeként országszerte 440 
000 háztartás számára válik elérhetővé a nagysebességű szé-
lessávú internet 2015 végéig, amit a vállalat több milliárd fo-
rintos beruházással segít elő. A kozármislenyi lakosokat is 
érinti a fejlesztés, így a településen több mint 1300 háztartás-
ban lehetőség nyílik arra, hogy használhassák a szupergyors 
technológiát. 
De mit jelent ez a kozármislenyiek számára? 
Elsősorban nagyobb adatátviteli sebességet, a korábbinál 
gyorsabb internetet; olyan érzést, mintha magasabb fokozatba 
kapcsolnának a számítógépek. Ez pedig egyszerűbb 
kapcsolattartást, gyors és biztos kép- és videóletöltést és -
megosztást is jelent. Hamarabb letöltődnek az emailek, 
egyszerűbben és élvezetesebben használhatják majd ez 
előfizetők a közösségi oldalakat. Új szolgáltatások válnak 
elérhetővé, így például már itt is élvezhetővé válik az 
interaktív tévézés számos már meglévő funkciója, mint 
például a megállítható és visszatekerhető élő adás, a 
programozható és egy gombnyomással rögzíthető műsorok, a 
digitális műsorújság, a Videotéka, vagy a tévé képernyőjén 
elérhető változatos online alkalmazások. 
2015 végére, a fejlesztéseknek köszönhetően megnyílik az út 
ahhoz, hogy a legújabb infokommunikációs megoldásokra 
alapozva még magasabb minőségű szolgáltatások váljanak a 
Kozármislenyen élők számára is elérhetővé, valamint a 
közösségi életet, a helyi kis- és közepes vállalkozásokat 
támogató környezet alakuljon ki.  A szélessávú internet kínálta 
előnyökből a helyi vállalkozások is profitálhatnak, hiszen 
gyorsabbá, rugalmasabbá válhat működésük, javulhat a 
versenyképességük.

A szélessávú hálózat kiépítésével párhuzamosan, folytatódik a 
4G hálózat bővítése is, amely már meghaladta a 94%-os kültéri 
lakossági lefedettséget; a vezetékes és mobilhálózati 
fejlesztések hozzájárulnak a Digitális Magyarország 
célkitűzéseinek mielőbbi megvalósulásához is.

További információkért érdeklődjön a 06 30 930 4956 
telefonszámon, a legközelebbi üzleteinkben (Pécs, Rákóczi út 
19; Pécs, Bajcsy-Zsilinszky út 11, Árkád) vagy a 
telekom.hu/fejlesztes weboldalon.

MEGALAKULT A POLGÁRŐRSÉG 
KOZÁRMISLENYBEN hi
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Aki szeretné kipróbálni a jógát, már 
Kozármislenyben is megteheti. Lenner 
Róbert gerinc és hatha jógaoktatót 
kérdeztük, aki korábban versenyszerűen 
sportolt.
Miért jó a jóga?
A jóga az egyik legegészségesebb 
mozgásforma. Megnyújtja és erősíti az 
izmokat, beállítja a helyes légzést és 
átmozgatja az összes ízületet. Itt Kozár-
mislenyben Hatha jógát tartok, hetente 
kétszer. A Hatha név jelentése a nap és a 
hold, ami szimbolizálja a testünkben a bal 
és a jobb oldalt, az ellentéteken való 
felülemelkedést, a szimmetria és a 
harmónia elérését.

Hogyan kerültél Kozármislenybe?
Az év elején kaptam egy három hónapos 
felkérést az ifi kosárlabda csapattól, hogy 
a nyújtó és lazító gyakorlatokkal segítsem 

a felkészülést. Közben néhány érdeklődő szülő is csatlakozott 
hozánk, így lassan már egy éve tartom az órákat.

Hogyan lehet csatlakozni a csoporthoz?
Minden óra egy különálló egység, a bemelegítés után az 
egyszerűbb gyakorlatoktól haladunk a nehezebbek felé, így bárki, 
bármikor tud csatlakozni az órákhoz, aki szeret mozogni.
Kedden és csütörtökön este nyolctól fél tízig vannak az órák az 
iskola tornatermében.
Mindenkit szeretettel várunk. Ha kérdésed van hívj:
06-703180725, 06-309698332.

HATHA JÓGA
November 21-én, szombaton Marcaliba szólította a sorsolás Kenguru 
csapatunkat. A 2005. január 1. után született kis kosárlabda palántáink 
a reggeli indulásnál izgatottan szálltak fel a csapat buszára - 
köszönjük Attila - hiszen többen most utaztak első alkalommal ilyen 
messzi távolba szüleik nélkül. Jó hangulatú utazást követően már a 
mérkőzésre kellett koncentrálni, hiszen első ellenfelünk a jó erőkből 
álló Komló sport csapata volt! Várakozásoknak megfelelően igen 
komoly küzdelem volt a pályán, igazi gyermek kosárlabda csatának 
lehetett szem és fül tanúja a szép számú közönségnek, mely a mi és az 
ellenfél csapatát kísérte el erre a fordulóra. Izgalmas, fordulatos 
mérkőzésen csapatunk ismét győzött, a jelentős erőkből és komoly 
szakmai háttérrel rendelkező Komló Sport felett!
Második mérkőzésünk a helyi szakosztályt képviselő Marcali 
Dámocskák ellen volt. Itt azért be kell látnunk hogy az ellenfél csapata 
még az út elején tart, de lelkes, bátor, harcos kis csapatot ismertünk 
meg bennük, kedves és barátságos vezetőkkel, kísérőkkel. A két 
csapat közti különbséget mi sem bizonyítja jobban mint hogy a 
félidőben 38-0 volt a javunkra.
Győzelmi sorozatunk ezúttal sem szakadt meg, ami immár 4 
mérkőzés óta tart! Hosszú még az út sokat kell még tanulni, fejlődni 
kis játékosainknak, de jó úton, jó kezekben vannak és ami a 
leglényegesebb, hogy kontrollált közegben sportolnak, fejlesztik 
önmagukat és napról napra, hétről hétre ügyesebbek lesznek. Büszkék 
lehetnek magukra és edzőikre mint ahogy mi is büszkék vagyunk 
rájuk!!!

Eredmények:
Kozármisleny SE - Komló Sport 48-37
Kozármisleny SE - Marcali Dámocskák  88-30

Tóth József szakosztályvezető

City Market & Pékség

Tisztelt kozármislenyi lakosok! Kedves vásárlóink, és leendő 
vásárlók! Engedjék meg, hogy röviden bemutatkozzunk és 
bemutassuk a november 13-án az Orgona utca 14. sz alatt nyitott 
kis üzletünket.
Nagy Zsuzsannának hívnak, párommal 2010-óta foglalkozunk a 
kiskereskedelemmel. Üzleteinket Siklóson üzemeltettük és ott 
szereztünk gyakorlatot. A 2015-ös esztendő kormányzati döntése 
a vasárnapi zárva tartással egy új kaput nyitott meg előttünk.
Egy merész gondolattal átköltöztettük egyik üzletünket az önök 
vendégszerető kis városába, nagy terveket szőve. A 
kiskereskedelmet egy magasabb szintre emelve, amit az önök 
igényihez próbálunk igazítani.
Üzletünk tágas, rendezett, tiszta eladótérrel, és mindenkinek 
elérhető áron kínált bő ár választékkal, helyben sütött finom 
pékárúval rendelkezik.
Mint más üzletek, így mi is kínálunk a vásárlóknak 6 akciós 
terméket két héten keresztül, illetve  a Varga Ker Kft.  
hozzájárulásával akcióba kerül minden héten zöldség illetve 
gyümölcs termék.
Üzletünkben megtalálható termékek: Cserpes sajtmühely 
tejtermékek, minőségi kávék, édességek, üdítő és alkoholos 
italok, fagyasztott termékek, felvágottak, minőségi vegyi árú, 
zöldség, gyümölcs. Az üzletben kávéautomata működik.
Hétköznapokon 6-21 óráig, vasárnap 7-20 óráig tartunk nyitva.
Találkozzunk mindennap!
Észrevételeikkel, kéréseikkel forduljanak hozzánk bizalommal!
Mindenkinek kívánunk kellemes ünnepeket és boldog újévet!

 (pr)

KOSÁRLABDA

KOZÁRMISLENYI VÁROSI 
KÖNYVTÁR ÜNNEPI 

NYITVA TARTÁSA
december 22 - január 4-ig

December 22-23. 12.00-16.00
December 24. Zárva
December 28. Szünnap
December 29-30. 12.00-16.00
December 31. Zárva
Január 2. Zárva

ElérhetŐségeink: Tel.: 06-72-610-143
e-mail: mislenykonyvtar@gmail.com

Kozármislenyi közéleti lap
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City Market &
Kozármisleny, Orgona utca 14.

AKCIÓ DECEMBER 14-TŐL 27-IG!

Nuttella 450 g 799,-Ft

Pur mosogatószer 450 ml 219,-Ft

Karácsonyi illatgyertya 100 g 399,-Ft

Szeletelt Bacon szalonna 200 g  319,-Ft

Tojás M-es 10 db-os 299,-Ft

Hulala termékek: 0,2 l  229,-Ft,   0,5 l  469,-Ft,  1 l 799,-Ft

GYÜMÖLCS AKCIÓ!
Mandarin 299,-Ft/kg      Narancs 249,-Ft/kg

Hétköznapokon 6-21,
vasárnap 7-20 óráig.

hirdetés
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Németh Zsolttal az NB II-es HR-Rent Kozármisleny labdarúgó 
csapatának vezetőedzőjével beszélgettünk múltról és jövőről.
Biztosan te is találkoztál több internetes, sporttal foglalkozó 
hírportálon azzal a címmel, hogy "az óriásverő Kozármisleny..." 

Milyen érzéseket váltott ki belőled ez a jelző?
Mindenképpen jól esett, de hogy óriásverő, azt kicsit túlzásnak 
tartom. Biztos vagyok benne, hogy mindenképpen nagy bravúr a 
kupa szereplésünk  és ezt már senki nem veheti el tőlünk.
Ilyen talán nem is történt, hogy egy 2 osztállyal lejjebb lévő csapat 3 
elsőosztályú csapatot kiejtsen a kupából, ráadásul oda-visszavágós 
mérkőzéseken. A három NB I-es csapat előtt pedig az NB II-es Siófo-
kot. Az óriásölő helyett az mondanám, hogy egy nagyon jó csapat-
munkával, nagyon jó csapatszellemmel, nagyon nagy alázattal játszó 
csapat ejtette ki ezeket a csapatokat a kupából. Magabiztosan, nem 
alárendelt szerepben és elsősorban nem csak szerencsével tudtuk 
hozni az eredményeket.
Minek köszönhető ez a jó csapatszellem?
Kozármislenyben ez mindig is jellemző volt. Olyan játékosokat 
próbálunk a csapathoz hívni, akik mind szakmailag, mind emberileg 
megfelelnek az elvárásainknak. Ez annyit jelent, hogy alázatosság, 
szerénység és elkötelezettség szükséges Kozármisleny felé. Az 
eredményesség pedig hozza magával a még jobb hangulatot. Nagyon 
fontos a játékosok és az edzők közötti jó kapcsolat is, amihez 
kapcsolódni kell egy jó közönség is.
Ugorjunk vissza pár évtizedet. Hogyan kezdődött a pályafutásod?
1992-ben nősültem, amikor is Kozármislenybe kerültem. A PVSK-
ban futballoztam, majd utolsó 6 fordulóban már a kozármislenyi  
csapatban is játszottam. Ekkor még lehetett egyszerre 2 csapatban 
játszani. A következő évadban megnyertük a Megyei II. osztályt és 
így feljutottunk az első osztályba. Nagyon jó csapat volt, tele tüke 
kozár-mislenyiekkel, mint a Czirják Józsi, Czifra Robi, Németh 
Attila. Az "Egymásért és Kozármislenyért" szlogen már akkor fontos 
volt mindannyiunk számára. Akkor is nagyon jó csapatszellem volt, 
pedig nem pénzért futballoztunk, hanem szeretetből és szívből 
játszottunk egymásért és Kozármislenyért.
Ezt követően Ausztriába mentem, ahol a labdarúgás mellett elvégez-
tem egy edzői tanfolyamot és elkezdtem dolgozni az utánpótlás csa-
pattal 2 évet, majd másfél évet voltam egy női NB II-es csapat edzője, 
ahol bajnokságot is nyertünk. Amikor visszajöttem Magyarországra, 
átvettem a Kozármisleny ifi csapatát, akikkel a Magyar Kupában 
szintén a legjobb 8 közé kerülésért játszottunk. Utánpótlás szinten 
nem megyei, hanem országos szinten játszottunk. Közülük sokan ke-
rültek a megyei első osztályú mislenyi felnőtt csapatba. Például Tan-
kó Gábor, Pauska Zsolt, Schmidt Miki, Marton Gergő. Ezt követően a 
második felnőtt csapatnak lettem az edzője. Ott majdnem minden év-
ben előbbre léptünk, azaz felsőbb osztályba kerültünk.
Mivel a csapat megszűnt, Pécsváradon folytattam, ahol 3 év alatt 
kétszer nyertünk bajnokságot. Ezt követően Feleki Attila visszahívott 
az U21-es csapathoz. Mellette a PMFC U21-es csapatánál voltam 
pályaedző. Az első évben meg is nyertük a bajnokságot. Az utolsó 3 
mérkőzésen Feleki Attila engem bízott meg az NB II-es csapat 
irányításával. Ezt követően pályaedzőként vettem részt az NB II-es 
csapattal kapcsolatos munkálatokban. Jelenleg ismét a felnőtt csapat 
vezetőedzője vagyok.

Feltűnt, hogy nagyon sokszor nyertél bajnokságot az adott csapattal. 
Az NB III. őszi eredménye szerint 11 pont előnnyel vezetitek a tabellát 
a 2. helyezett Dunaharaszti és 12 ponttal a Szeged előtt.
Ezek az eredmények nem csak az edző dicsőssége, hanem szerintem 
70%-ban a játékosoké. A játékos múltamból is adódik, hogy nem 
szeretek veszíteni. Ez az elhivatottság is szükséges a jó eredményhez. 
Valamilyen szinten ezt a habitusomat át tudom adni a játékosoknak is. 
Nagyon sokat számít, hogy alázatosak legyenek a pályán, mert e 
nélkül nem működik.
Az eredményeidnek köszönhetően felfigyeltek rád? Kaptál 
megkeresést más csapattól?
Bevallom, volt puhatolózás egy NB II-es csapattól, de nem szeretném 
Kozármislenyt elhagyni. Van egy nagyon jó stábom, Kovács Zoltán 
és Pókos Csaba nagy segítséget jelentenek. Mellette Kurucsai Kornél, 
a kapusokkal foglalkozik, és van egy nagyon jó masszőrünk, Kovács 
Ernő, aki nélkül nem lett volna ilyen formában a csapat.
Nagyon jó a statisztikátok.
Ősszel volt 16 bajnoki és 5 kupamérkőzésünk, ahol nem szenvedtünk 
vereséget. Ez nagyon nagy fegyvertény, főleg akkor, ha ebben van 3 
NB I-es csapat is. Az összes játékos magasabb osztályban szeretne 
játszani, amiért megtesznek mindent. Nem szabad elszállnunk, 
maradunk szerények. Most még nehezebb lesz, mert mindenki 
bennünket akar legyőzni.

Mit vársz a kozármislenyi közönségtől?
Szeretném megköszönni az eddigi támogatást, szurkolást. Nagyszerű 
szurkolótáborunk van. Nagyon jól esett, hogy a Honvéd ellen is 
rengetegen különbusszal jöttek el Budapestre. Csak annyi lenne a 
kérésem, hogy ugyanazt tegyék meg, mint eddig, és akkor 
ugyanolyan szép tavasz vár ránk, mint amilyen ősszel volt.
A kupában a négy közé jutásért a Békéscsaba az ellenfél.
Ismét egy NB I-es csapatot kaptunk. Minden NB I-es csapat ellen 
nagyon nehéz dolgunk van, legyen az a Puskás Akadémia, a Diósgyőr 
a Bp. Honvéd vagy éppen a Békéscsaba. Most is két mérkőzés dönt a 
továbbjutásról. Nehéz mérkőzés vár ránk február 10-én Békéscsabán, 
de mindenképpen olyan eredményt szeretnénk elérni, hogy legyen 
esélyünk a visszavágón Kozármislenyben.
A stadion átépítés hogyan érint benneteket?
Nagy probléma számunkra, hogy idegenben kell játszanunk és edzeni 
sem tudunk itthon. Kell keresnünk egy füves edzőpályát, és egy olyan 
pályát, ahol a hazai mérkőzéseinket le tudjuk játszani. Ez sajnos azzal 
jár, hogy ki kell mozdítani a teljes 
csapatot a kiszolgáló személyzet-
tel együtt a megszokott helyről.
Bízom benne, hogy a kupában a 
március 2-ai Békéscsaba elleni  
mérkőzését még nem fogja 
érinteni az átépítés.
Búcsúzóul mit szeretnél üzenni az 
olvasóknak?
Először is szeretném megkö-
szönni a szurkolóknak, támoga-
tóknak, a városnak a támogatását. 
Külön ki szeretném emelni Feleki 
Attilát, akinek sok köszönettel 
tartozunk.
Mindenkinek kellemes ünne-
peket, boldog karácsonyt és 
boldog új évet kívánok.
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